



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1606)

wtorek, 12 listopada 2013 r.

Z MAGISTRATU

RADOSNA NIEPODLEGŁOŚĆ W KRAKOWIE

„Kraków łagodzi obyczaje” pisze dzisiejsza (12 listopada, wtorek) Gazeta Krakowska. „Na płycie Rynku Głównego tłumy krakowian i turystów w spokoju i zadumie śpiewały pieśni patriotyczne” - czytamy z kolei w „Dzienniku Polskim”. Organizatorzy opisywanej przez media Lekcji Śpiewania „Radosna Niepodległość” po raz kolejny udowodnili, że w Krakowie świętowaniu może towarzyszyć wyjątkowy i radosny nastrój.

Lekcja Śpiewania przygotowana przez Bibliotekę Polskiej Piosenki i artystów kabaretu Loch Camelot, odbyła się w Krakowie już po raz 50. Wzięło w niej udział ponad pięć tysięcy osób. Po śpiewniki przygotowane przez Kancelarię Prezydenta Miasta Krakowa ustawiały się długie kolejki. Gościem specjalnym krakowskiej Lekcji była Katy Carr, brytyjska piosenkarka polskiego pochodzenia. Ona także, wspólnie z Waldemarem Domańskim Dyrektorem Biblioteki Polskiej Piosenki, dzień wcześniej poprowadziła Lekcję w Londynie.

Lekcja Śpiewania była jednym z wydarzeń towarzyszących oficjalnym obchodom Święta Niepodległości. W jej programie znalazło się: złożeniem kwiatów pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego i pod pomnikiem Czynu Zbrojnego Żołnierzy Polski Walczącej, msza św. w Katedrze na Wawelu, złożenie wspólnego wieńca od Społeczności Krakowa i Małopolski pod Krzyżem Katyńskim (na pl. o. Adama Studzińskiego), pochód patriotyczny Drogą Królewską z Wawelu na pl. Matejki i uroczystości przed Grobem Nieznanego Żołnierza. Mieszkańcy Krakowa i turyści mogli wspólnie śpiewać pieśni nie tylko na Runku Głównym, ale także w specjalnym „Tramwaju Patriotycznym”, który jeździł wokół Plant. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WYJĄTKOWY CERTYFIKAT DLA PREZYDENTA

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski otrzymał wczoraj (11 listopada, poniedziałek), podczas 50. Lekcji Śpiewania na Rynku Głównym w Krakowie, wyjątkowy certyfikat!

Certyfikat zaświadcza, że w wyniku wieloletniego i czynnego uczestnictwa

w Lekcjach Śpiewania Prezydent Jacek Majchrowski uzyskał uprawnienia do okazjonalnego i niczym nieskrępowanego śpiewania w przestrzeni publicznej. „Tym samym zostało Mu przywrócone prawo do udziału w zajęciach dowolnej grupy wokalne, które lekkomyślnie zostało odebrane w latach Jego młodości przez opiekuna chóru szkolnego”. Dokument podpisali: Waldemar Domański – Dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki oraz Kazimierz Madej – Dyrektor Kabaretu Loch Camelot.

„W ten sposób chcemy podziękować za wyróżnienie jakie w ostatnich dniach otrzymaliśmy od Prezydenta Jacka Majchrowskiego” – mówi Waldemar Domański. „To jedyny znany nam prezydent w Polsce, który otrzymał tego typu dokument” – dodaje.

Wyróżnienie, o którym wspomina Dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki to odznaczenia Honoris Gratia, które Ewa Kornecka, Kazimierz Madej oraz Waldemar Domański otrzymali 8 listopada (piątek) podczas spektaklu w Kabarecie Loch Camelot. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POMNIK MISTRZA MATEJKI

Jan Matejko – wybitny polski malarz, który zasłynął tworząc obrazy historyczne i batalistyczne – doczekał się w Krakowie swojego pomnika. Monument, który przedstawia wielkiego artystę zostanie odsłonięty dziś (12 listopada, wtorek) o godz. 17:00 przy Barbakanie. W uroczystości, połączonej z uruchomieniem iluminacji pomnika, udział weźmie m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz autor projektu – Jan Tutaj.

Pomnik Jana Matejki stanął przy ul. Basztowej (przy Barbakanie, naprzeciwko Akademii Sztuk Pięknych). Przedstawia postać Jana Matejki siedzącą w fotelu umieszczonym w ramie obrazu. Dzisiejsza uroczystość odbywa się w roku, w którym obchodzona jest 175. rocznica urodzin Matejki i jednocześnie 120. rocznica jego śmierci.

Przypomnijmy, że decyzję o budowie monumentu, dla uczczenia twórczości wielkiego malarza, podjęła Rada Miasta Krakowa w 2008 r. Autorem projektu pomnika jest dr hab. Jan Tutaj. Wykonawcą odlewu jest ART-Studio. Za wykonanie cokołu odpowiadała firma KAMIR.

Jan Matejko urodził się w 1838 r. w Krakowie. Zmarł w tym samym mieście w 1893 r. (został pochowany na cmentarzu Rakowickim w Krakowie). Był najwybitniejszym polskim malarzem nurtu historyzmu – autorem takich dzieł jak „Hołd pruski”, „Bitwa pod Grunwaldem”, „Wernyhora” „Konstytucja 3 Maja 1791 roku” czy „Stańczyk”. Dużą popularność zyskał także jego cykl rysunków „Poczet królów i książąt polskich”.

Matejko był autorem jednego z największych dzieł polskiego malarstwa monumentalnego – polichromii w kościele Mariackim. W 1878 r. malarzowi wręczono poświęcone na Wawelu berło – symbol panowania w sztuce. Matejko był również kolekcjonerem i miłośnikiem zabytków – w szczególności Krakowa. Brał udział w pracach

nad restauracją Sukiennic, protestował przeciwko wyburzeniu zespołu kościoła św. Ducha.

Dziś część prac Jana Matejki można oglądać m.in. w Muzeum Narodowym w Krakowie (jeden z oddziałów Muzeum znajduje się w domu rodzinnym Jana Matejki przy ul. Floriańskiej). Muzeum urządzono także w dworku w Krzesławicach (dziś części Krakowa), który był własnością artysty. Imię wybitnego malarza nosi jeden z placów w Krakowie przy którym siedzibę ma Akademia Sztuk Pięknych. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

JUTRO CZAT Z PREZYDENTEM

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza do udziału w czacie. E-rozmowa rozpocznie się w środę (13 listopada) o godz. 17:00 na stronie www.krakow.pl/czat.

„Spotkania z mieszkańcami on line mają kilkuletnią tradycję, którą z przyjemnością będę kontynuował. Serdecznie zapraszam na najbliższy czat" - mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Czat z Prezydentem potrwa godzinę, podczas rozmowy krakowianie będą mieli okazję do zadawania pytań dotyczących funkcjonowania miasta i życia jego mieszkańców.

ZASTĄP WĘGIEL MIEJSKIM CIEPŁEM, GAZEM, PRADEM...

Miasto zachęca do rezygnacji z węgla. Ruszyła kolejna edycja kampanii informacyjnej bezpiecni.pl.

Zastąp węgiel miejskim ciepłem, gazem ziemnym i energią elektryczną – to główne przesłanie kampanii informacyjnej bezpiecni.pl. Na krótkich filmach emitowanych m.in. w Telewizji Kraków i w komunikacji miejskiej zaprezentowano argumenty na rzecz zmiany systemu ogrzewania: palenie węglem w domowych piecach jest nie tylko jedną z głównych przyczyn powstawania smogu. To też zajęcie wyjątkowo męczące, przekonują bohaterowi filmików.

Dlatego lepiej wystąpić o miejską dotację i zamienić stary piec węglowy na jedno z nowoczesnych rozwiązań grzewczych. Miejskie ciepło, gaz i prąd nie zatrują, a do tego dają komfortowe ciepło.

Przypomnijmy, że Miasto od 1995 roku realizuje programy ograniczania niskiej emisji poprzez dopłaty do wymiany systemu ogrzewania. Do 2012 roku na likwidację pieców i kotłowni węglowych wydano prawie 14 mln zł, dzięki czemu nasze miasto przestało truć 20 tys. pieców i niemal 400 kotłowni węglowych.

Jednak rekordowy pod tym względem jest 2013. Na działania Programu Ograniczania Niskiej Emisji zabezpieczono 22,3 mln zł, z tego 750 tys. zł na zadania realizowane przez Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie. Na tę kwotę składają się środki własne Miasta (2,8 mln zł) oraz dotacje i pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie (łącznie 19,5 mln zł). Dzięki temu

w tym roku uda się zlikwidować rekordową liczbę pieców i kotłowni węglowych. Łącznie przestanie nas truć ponad 2000 palenisk.

Warto wiedzieć, że w walce o poprawę powietrza Miasto ma sojuszników. W maju 2012 roku podpisano porozumienie między Województwem Małopolskim, Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, Gminą Miejską Kraków, MPEC SA w Krakowie, EDF Kraków SA, Elektrownią Skawina SA, PGNiG SA oraz TAURON Sprzedaż Sp. z o.o. w sprawie likwidacji palenisk węglowych na terenie Krakowa. Dzięki wspólnym działaniom mieszkańcy, którzy chcą się definitywnie rozstać z piecami i kotłowniami węglowymi, mogą liczyć na niemal 100 proc. dofinansowanie. Firmy i instytucje pokrywają większą część kosztów wykonania instalacji wewnątrz budynków.

Więcej informacji o działaniach Miasta na rzecz likwidacji niskiej emisji można znaleźć na stronie bezpiecni.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

INNOWACYJNY KRAKÓW

Potencjał naukowy, liczne centra badawczo – rozwojowe, klastry, centra transferu technologii to kapitał Krakowa, który sprawia, że nasze miasto śmiało można określić mianem innowacyjnego. O tym w jaki sposób zacieśniać współpracę miasta, uczelni oraz świata biznesu by pielęgnować i rozwijać zdobytą pozycję, dyskutować będą uczestnicy ostatniej z cyklu trzech debat poświęconych Strategii Rozwoju Krakowa. Dyskusja z udziałem Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa Elżbiety Koterby odbędzie się dziś (12 listopada, wtorek) o godz. 17:30 w Artetece Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej. Wstęp wolny.

Miasto pracuje nad aktualizacją Strategii Rozwoju Krakowa. Towarzyszy temu szereg konsultacji społecznych, w ramach których w Artetece Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej odbywa się cykl dyskusji z mieszkańcami, ludźmi biznesu, przedstawicielami świata nauki, gminy oraz organizacji pozarządowych. Wszystko po to, by dowiedzieć się czy i jakich zmian potrzebuje miasto.

Program debat jest próbą uchwycenia specyfiki miasta jako nowoczesnego ośrodka konkurencyjnej gospodarki. Projekt rzucić ma nowe światło na bieżące zagadnienia oraz światowe trendy związane z planowaniem i rozwojem miasta metropolitarne, obywatelskiego, innowacyjnego.

Organizatorem spotkań jest Fundacja Aktywnych Obywateli im. Józefa Dietla, przy współpracy z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Krakowie. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

JESTEM DO WZIĘCIA

Szukają domu – nie tylko na zimę, ale na zawsze. W tym tygodniu w ramach akcji „Podaj łapę” prezentujemy dwa czworonogi z Krakowskiego

Schroniska: kotkę Lulu i psa Faraona. Obydwa bardzo przyjazne, do wzięcia „od zaraz”. Zdjęcia zwierząt dostępne są na stronach Miejskiej Platformy Internetowej Magiczny Kraków: www.krakow.pl.

Lulu to 'recydywistka' - pierwszy raz trafiła do schroniska z ulicy, drugi raz - z powodu alergii domownika, a trzeci raz ponieważ nie dogadała się z drugim kotem. Może ktoś w końcu przerwie to zakłęte koło? Kotka ma około czterech lat, jest wysterylizowana i bardzo prosi o dom...

Faraon to bardzo miły, wesoły piesek w typie bajkowego „Reksia”, znaleziony na ulicy w marcu tego roku. To taka psinka-kruszynka, w sam raz na kolana. Faraon bardzo ceni sobie towarzystwo ludzi i na pewno mocno pokocha swoich nowych opiekunów. Może wreszcie ktoś go wypatrzy!

Krakowskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt (ul. Rybna 3) pęka w szwach. Aktualnie przebywa w nim ponad siedemset czworonogów, w tym ponad 200 kotów i aż 520 psów. Pilnie potrzebne są nowe domy i pomoc rzeczowa.

W pierwszej kolejności schronisko prosi o pożywienie w postaci suchej karmy. Niezbędne są też koce, kołdry (z wyjątkiem kołder z pierza, gdyż roztargane zatykają kanalizację), ręczniki, prześcieradła, kubraczki chroniące przed zimnem.

Dla kocich maluchów, które nie chcą lub nie potrafią jeszcze samodzielnie jeść, bardzo przydałaby się karma REKONVALESCEN SUPPORT - wysokoenergetyczna pasta, którą można kupić w lecznicach. Poza tym potrzebne są: mokra karma dla psów, wszelkie karmy specjalistyczne: Intestinal dla psów, karma dla psów i kotów chorujących na nerki, paszety i saszetki dla małych kociąt, kubraczki chroniące przed zimnem.

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), kubraczki chroniące przed zimnem, podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl oraz www.ktoz.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

SPRAWDŹ CZY TWÓJ DOM JEST W DOBRYCH RĘKACH

Sprawdź, czy zarządca budynku, w którym mieszkasz zna się na rzeczy.

Dlaczego to tak istotne? Od 1 stycznia zawód ten będzie mógł wykonywać każdy, bez stosownych uprawnień i doświadczenia. Trwa II edycja programu „Kompetentny Zarządca”, który pozwala na wyróżnienie w tej branży specjalistów godnych zaufania. Do 15 listopada można zgłaszać kandydatów do odbioru certyfikatu potwierdzającego odpowiednie przygotowanie do wykonywania zawodu zarządcy.

W wyniku tegorocznej, ustawowej deregulacji niektórych zawodów, "uwolniona" została m.in. profesja zarządcy nieruchomości. Do tej pory osoba chcąca wykonywać ten zawód musiała uzyskać licencję, kończąc wcześniej studia oraz odbywając półroczną praktykę. Od 1 stycznia 2014 r. zarządca nieruchomości nie będzie musiał posiadać ani stosownego wykształcenia, ani doświadczenia.

W odpowiedzi na „nową rzeczywistość” Stowarzyszenie Zarządców i Administratorów Nieruchomości w Krakowie (SZAN) stworzyło program „Kompetentny Zarządca” pozwalający weryfikować umiejętności zarządców nieruchomości. W ramach programu zarządcy ubiegają się o certyfikat, dobrowolnie poddając się kontroli m.in. pod kątem przestrzegania prawa, standardów zawodowych, poszerzania wiedzy.

SZAN sprawdza np. czy zarządca odpowiednio chroni dane osobowe, posiada ubezpieczenie, ma właściwe oprogramowanie, a także w jaki sposób komunikuje się z klientami.

System ten oparty jest głównie na dotychczasowych kryteriach ustawowych i pozwala sprawdzić czy zarządca jest godny zaufania.

Do programu mogą zgłaszać się sami zarządcy, ale mogą to zrobić także właściciele budynków, zachęcając zarządców opiekujących się ich nieruchomościami do potwierdzania kompetencji.

Formularze oraz regulamin programu dostępne są pod adresem: www.kompetentnyzarzadca.com.

Dodajmy, że w pierwszej edycji programu zakończonej uroczystą galą w Teatrze im. Juliusza Słowackiego (4 października) certyfikaty otrzymało 19 zarządców.

Pomysłodawcą i organizatorem akcji jest Stowarzyszenie Zarządców i Administratorów Nieruchomości w Krakowie.

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął program Honorowym Patronatem. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

CENA LUKSUSU

Inwestycja w luksus – czy w Krakowie to się opłaca? O nieruchomościach z segmentu de lux: ile kosztują, jak się sprzedają, kto je kupuje - będą dyskutować uczestnicy debaty „Luksus po krakowsku”, która odbędzie się jutro (13 listopada, środa) w Małopolskim Ogrodzie Sztuki (I piętro, godz. 18:00, wejście od ul. Szujskiego).

Oprócz dyskusji na temat nieruchomości luksusowych goście spotkania dokonają też analizy bieżącej sytuacji na rynku nowych mieszkań w Krakowie. Podsumują minione dwa miesiące na rynku oraz dokonają przeglądu ofert pod względem cen i trendów sprzedażowych. Postarają się ponadto ocenić, co czeka klientów w pierwszych miesiącach 2014 roku.

W spotkaniu wezmą udział m.in. ekspert ds. rynku nieruchomości mieszkaniowych Piotr Krochmal (Instytut Analiz Monitor Rynku Nieruchomości), specjalista ds. kredytów hipotecznych (Private Brokers) Konrad Mitreğa oraz deweloperzy: Angel Wawel oraz Echo Investment.

Dyskusja posłuży jako materiał dla przyszłych publikacji medialnych związanych z bieżącymi trendami na rynku mieszkaniowym w stolicy Małopolski.

Debata jest częścią cyklicznych spotkań organizowanych przez Fundację Aktywnych Obywateli im. Józefa Dietla oraz Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Krakowie. Projektowi patronuje Gazeta Wyborcza w Krakowie i Radio Kraków. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WYMIENI SIĘ... PŁYTĄ!

Miłośników muzyki, gier komputerowych, filmów i audiobooków już w najbliższą niedzielę (17 listopada) czeka nie lada atrakcja: specjalna edycja akcji *Drugie Życie Książki* organizowana – już po raz drugi – wspólnie z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Krakowie.

Od godz. 15.00 w Artetece WBP w Krakowie przy ul. Rajskiej 12 (wejście od ul. Szujskiego) przez godzinę każdy będzie mógł wymieniać się wyjątkowo nie książkami ale płytami z filmami i muzyką, a także gramami komputerowymi i audiobookami. A tych, którzy wolą wymianę w wersji tradycyjnej, zapraszamy tydzień później (w niedzielę, 24 listopada) o godz. 15.00 do Pawilonu Wyspiańskiego.

Zasady udziału są proste: wystarczy przynieść ze sobą co najmniej jedną, a maksymalnie – dziesięć płyt. Ważne: muszą być w dobrym stanie i nie mogą być materiałami stricte edukacyjnymi: encyklopediami, kursami prawa jazdy, programami np. do rozliczeń podatkowych itp. UWAGA: organizatorzy nie będą weryfikować jakości przyniesionych materiałów. Udostępnią natomiast stanowiska multimedialne umożliwiające sprawdzenie jakości wymienianych materiałów.

Tradycyjnie, zachęcamy także do wymieniania się płytami dla najmłodszych: bajkami, płytami z piosenkami itp. Tej części akcji patronuje *Kids In Kraków*.

Przypominamy, *Drugie Życie Książki* to wspólna inicjatywa portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura Festiwalowego. Wymianę w Artetece współorganizuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie. Więcej o akcji: www.drugiezycieksiazki.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

17:00 – Czat z mieszkańcami na stronie www.krakow.pl/czat

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

11:00 - Konferencja prasowa zapowiadająca Dzień Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich, sala Portretowa Urzędu Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji